



Kraków, dnia 13.11.2020 roku

Wg rozdzielnika

NZ.271.208.2020

Dotyczy: postępowania p.n.: **Rozbudowa ul. Glinik. Znak sprawy 8/X/2020**

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych (Pzp) poniżej przekazuje treść pytań wykonawców wraz z odpowiedziami:

Zestaw 02

Pytanie 1:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca

zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź 1:

Zamawiający w istotnych postanowieniach umowy w par 15 ust. 1 pkt 13 wprowadził odpowiednie postanowienia dotyczące wpływu obowiązującego stanu epidemii COVID-19 na wykonanie umowy, w tym także na termin zakończenia robót budowlanych w następującym brzmieniu:

13) ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii chorób zakaźnych u ludzi, w szczególności COVID-19, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi lub innych przepisów szczególnych, o ile okoliczności wystąpienia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii chorób zakaźnych u ludzi, w szczególności COVID-19, mają wpływ na należyte wykonanie tej umowy. Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii chorób zakaźnych u ludzi, w szczególności COVID-19 wpływają na należyte wykonanie niniejszej umowy, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy poprzez:

- a) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- b) zmianę sposobu wykonywania umowy,
- c) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy (zmniejszenie) i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy. Wykonawca niezwłocznie po wystąpieniu okoliczności opisanych powyżej, jeżeli mają one wpływ na należyte wykonanie umowy przedstawia Zamawiającemu oświadczenia lub dokumenty potwierdzające wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii chorób zakaźnych u ludzi, w szczególności COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy.

Jeżeli przesłanki wskazane w pkt 1-13 dotyczące zmian do Umowy mają także wpływ na Okres wyłączenia z ruchu, może on być wydłużony jedynie o okres trwania przeszkody uniemożliwiającej wykonywanie Przedmiotu umowy w terminie pierwotnie ustalonym.

Zamawiające nie wprowadza zamkniętego katalogu dowodów potwierdzających wpływ stanu epidemii COVID-19 na należyte wykonanie umowy, jedynie przyjmuje zasadę, że z dokumentów powinno wynikać, że określone okoliczności są związane ze stanem epidemii COVID-19 i mają wpływ na należyte wykonanie umowy. Zamawiający jedynie dla przykładu podaje, że takimi dowodami mogą być np. decyzje o skierowaniu pracowników wykonawcy na kwarantannę w związku z zakażeniem COVID-19, lub dokumenty potwierdzających pobieranie zasiłku chorobowego, opiekuńczego związanego z chorobą COVID-19, pisma dostawców o zawieszeniu działalności w związku z COVID-19.

Pytanie 2:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu

25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie przewiduje podwyższenia wynagrodzenia Wykonawcy w związku z występowaniem pandemii choroby COVID-19. W związku z czym ewentualny wzrost cen, produktów, usług lub kosztów siły roboczej spowodowany występowaniem na terenie kraju COVID-19 winien zostać uwzględniony przez Wykonawcę na etapie kalkulowania oferty.

Zestaw 03

Pytanie 1:

Bark w udostępnionej dokumentacji badań geologicznych prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedź 1:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dokumentację geologiczną.

Pytanie 2:

Czyją własnością jest drewno pochodzące z wycinki ?

Odpowiedź 2:

- Drewno pochodzące z wycinki stanowi własność Wykonawcy. Jednakże w trakcie realizacji inwestycji inspektor nadzoru z ramienia Zamawiającego może wskazać sposób oraz miejsce jego zagospodarowania.

Pytanie 3:

Proszę o podanie parametrów odwodnienia liniowego.

Odpowiedź 3:

Odwodnienie liniowe polimerobetonowe z rusztem ze stali ocynkowanej ACO o szerokości w świetle 20 cm. Klasa obciążenia wg EN-1433: E-600. Szerokość 23.5 cm. Wysokość 26.5 cm.

Pytanie 4:

Brak projektu organizacji ruchu proszę o zamieszczenie.

Odpowiedź 4:

Zgodnie z warunkami IPU- realizacja po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5:

Czy oznakowanie poziome ma być cienkowarstwowe czy grubowarstwowe ?

Odpowiedź 5:

Należy przyjąć oznakowanie w technologii grubowarstwowej.

Pytanie 6:

Proszę o podanie paramentów wiaty przystankowej oraz udostępnienie projektu ?

Odpowiedź 6:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej parametry wiaty.

Zestaw 04**Pytanie 1:**

Prosimy informacje jakiej objętości ławy zostały uwzględnione dla krawężników 20/30 w poz 7.1.4. Naszym zdaniem pozycja ta jest zaniżona. Prosimy o korektę.

7.1.4	KNR 231/402/4	Ławy betonowe z oporem pod krawężniki betonowe 20/30. Beton C12/15.	m3	106,547
7.1.1	KNR 231/403/4	Krawężniki betonowe wystające o wymiarach 20x30 cm na podsypce cementowo-piaskowej	m	3 969,840

Odpowiedź 1:

Objętość ław betonowych dla krawężników należy przyjąć zgodnie z rysunkiem 4.1 projektu budowlanego branży drogowej - szczególnie A1, A2, A3. Zgodnie w ww. rysunkiem na każdy metr krawężnika przypada około 0,1438 m³ ławy betonowej, co dla 3969,84 m krawężnika daje 570,86 m³ ławy betonowej.

Pytanie 2:

Prosimy o podanie szerokości lub przesłanie rysunków dot. pasów medialnych.

6.4	Element	Pasy medialne D.07.01.01		
6.4.1	kalkulacja indywidualna	Pasy medialne	m	64,000

Odpowiedź 2:

Należy zastosować pasy medialne o szerokości 0,5 m.

Zestaw 05**Pytanie 1:**

W opisie do przedmiotu zamówienia jest uwzględniona przebudowa przepustu w km 0+940, brak takiej pozycji w przedmiarze, prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź 1:

Przebudowa przepustu obejmuje zakres ujęty w robotach kanalizacji deszczowej.

Pytanie 2:

Prosimy o wskazanie w których pozycjach przedmiaru robót uwzględniona jest konstrukcja jezdni ul. Wadowskiej.

Odpowiedź 2:

Zakres robót nie obejmuje przebudowy konstrukcji jezdni ul. Wadowskiej.

Zestaw 06**Pytanie 1:**

Dotyczy wzór umowy §2 ust. 4 pkt 1): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania?

Odpowiedź 1:

Zgodnie z posiadaną wiedzą zamawiającego dokumentacja jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania. Jednakże nie zwalnia to wykonawcy z obowiązku sprawdzenia, czy dostarczona przez zamawiającego dokumentacja projektowa jest kompletna i nie zawiera błędów, a następnie zawiadomić zamawiającego o dostrzeżonych uchybieniach co wynika z art. 651 k.c. , który też będzie mieć zastosowanie w przypadku niniejszego zamówienia publicznego.

Wykonawca nie ma obowiązku dokonywać w każdym przypadku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego ewentualnych wad. Wykonawca robót budowlanych nie musi bowiem dysponować specjalistyczną wiedzą z zakresu projektowania; musi jedynie umieć odczytać projekt i realizować inwestycję zgodnie z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowiązek nałożony na wykonawcę przez art. 651 KC należy rozumieć w ten sposób, że musi on niezwłocznie zawiadomić zamawiającego o niemożliwości realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub też o tym, że realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego.

Pytanie 2:

Dotyczy wzór umowy §3 ust. 3 pkt. 2c) Wnosimy o dookreślenie „oryginałów przedłożonych dokumentów do wglądu”.

Odpowiedź 2:

Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie polis na :

- ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą obejmującą Przedmiot umowy,

- ubezpieczenie robót objętych niniejszą umową,
- ubezpieczenie mienia Wykonawcy znajdującego się na terenie budowy wraz z kopiami potwierdzonymi za zgodność z oryginałem dokumentów potwierdzających opłacenie tych składek. Może to być przelew potwierdzający opłacenie składek z tytułu ubezpieczenia, dowód wpłaty gotówkowej, potwierdzenie wykonania transakcji przy pomocy karty płatniczej, kredytowej. Jeżeli zamawiający poweźmie uzasadnione wątpliwości co do faktu zawarcia ubezpieczeń wskazanych powyżej lub opłacania składki zażąda okazania mu oryginału polis oraz oryginalnych przelewów, dowodów wpłaty gotówkowej lub oryginał wyciągu dotyczącego realizacji transakcji przy użyciu kart płatniczych, kredytowych.

Pytanie 3:

Dotyczy wzór umowy §3 ust.11: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakiej odległości od terenu budowy może znajdować się miejsce zagospodarowania wskazane przez inspektora nadzoru jeśli będzie znajdować się poza terenem budowy?

Odpowiedź 3:

W tym momencie trudno Zamawiającemu wskazać takie miejsce zagospodarowania. Miejsce zagospodarowania będzie związane z inwestycjami jakie Zamawiający będzie realizował w czasie oraz sąsiedztwie rozbudowy ul. Glinik.

Pytanie 4:

Dotyczy wzór umowy §3 ust. 29: Wnosimy o dookreślenie „pisemne” wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z par. 8 ust. 4 i 5 istotnych postanowień umowy dla przekazywania potwierdzeń informacji lub poleceń przewidziana jest forma pisemna. Dotyczy to także przypadków wskazanych w par. 3 ust. 29.

Pytanie 5:

Dotyczy wzór umowy §4 ust. 3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie nastąpi potwierdzenie inspektora nadzoru?

Odpowiedź 5:

Odbiór robót zanikających lub ulegających zakryciu nastąpi w takim czasie, który umożliwi wykonanie ewentualnych korekt i poprawek bez hamowania ogólnego postępu robót. Gotowość tych robót do odbioru zgłasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy i jednoczesnym powiadomieniem Zamawiającego.

Pytanie 6:

Dotyczy wzór umowy §4 ust. 3 pkt. 3b): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiający dokona odbioru końcowego? Podano jedynie termin, w którym do odbioru przystąpi.

Odpowiedź 6:

Odbiór końcowy zostanie dokonany w takim czasie, który pozwala na ocenę prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, dostarczenia przez Wykonawcę wszystkich dokumentów jakie są niezbędne i konieczne do dokonania odbioru końcowego i wykonania ewentualnych korekt i poprawek robót. bez hamowania ogólnego postępu robót.

Pytanie 7:

Dotyczy wzór umowy §4 ust. 3 pkt. 3c): Wnosimy o modyfikację zapisu w zakresie odmowy odbioru z powodu niewłaściwego wykonania jako nieprecyzyjnego dającego Zamawiającemu dowolność zastosowania. Zamawiający nie może odmówić odbioru, chyba że wady są istotne.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 4 ust. 3 pkt. 3c istotnych postanowień umowy. Przedmiotem umowy jest rozbudowa ulicy Glinik, to jest rozbudowa istniejącego układu drogowego. Biorąc pod uwagę, że na tym terenie po zakończeniu robót odbywać się będzie ruch drogowy, Zamawiający nie może dopuścić do użytku przedmiotu zamówienia, podczas użytkowania którego Wykonawca będzie usuwał wady, stwierdzone podczas odbioru robót budowlanych. Ponadto to zamawiający ponosi odpowiedzialność cywilną za ewentualne szkody związane z ruchem drogowym. Dlatego też przedmiotem odbioru musi obiekt bez jakichkolwiek wad, nawet nieistotnych z punktu widzenia wykonawcy.

Pytanie 8:

Dotyczy wzór umowy §4 ust. 3 pkt. 3g): Wnosimy o modyfikację zapisu. Zamawiający nie może odmówić odbioru, chyba że wady są istotne. Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 4 ust. 3 pkt. 3g istotnych postanowień umowy. Przedmiotem umowy jest rozbudowa ulicy Glinik, to jest rozbudowa istniejącego układu drogowego. Biorąc pod uwagę, że na tym terenie po zakończeniu robót odbywać się będzie ruch drogowy, Zamawiający nie może dopuścić do użytku przedmiotu zamówienia, podczas użytkowania którego Wykonawca będzie usuwał wady, stwierdzone podczas odbioru robót budowlanych. Ponadto to zamawiający ponosi odpowiedzialność cywilną za ewentualne szkody związane z ruchem drogowym. Dlatego też przedmiotem odbioru musi obiekt bez jakichkolwiek wad, nawet nieistotnych z punktu widzenia wykonawcy.

Pytanie 9:

Dotyczy wzór umowy §5 ust.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku, gdy Zamawiający zaniżył przedmiary (bez względu na tego przyczynę) i w wyniku obmiaru wartość robót przekroczy kwotę wskazaną w §5 ust.1 ? Czy Wykonawca ma zaprzestać wykonania umowy czy oczekiwać na podpisanie Aneksu?

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyjaśnia, że przewidziane wynagrodzenie ma charakter mieszany- obmiarowo – ryczałtowy. Zgodnie z § 5 istotnych postanowień umowy, Wykonawca za wykonanie Przedmiotu umowy otrzyma wynagrodzenie rozliczne na podstawie ilości wykonanych i odebranych robót, na podstawie kosztorysu powykonawczego według niezmiennych cen określonych w kosztorysie ofertowym, jednak nie więcej niż kwota wskazana w ofercie.

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym, pozwalającym sporządzić wykonawcy ofertę. Przedmiar nie określa ilości robót budowlanych jakie mają zostać wykonane. Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, a nie w oparciu o przedmiary. Dlatego też jeżeli jakaś pozycja robót nie została ujęta w przedmiarze a z dokumentacji projektowej wynika, że ma być wykonana, wykonawca w trybie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych ma prawo domagać się wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia odnośnie skorygowania brakujących pozycji przedmiaru z dokumentacją projektową, a w przypadku zawarcia umowy wykonać cały zakres wynikający z dokumentacji projektowej w ramach ceny ofertowej. Zamawiający wyjaśnia, że takie rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową a przedmiarami nie traktuje jako koniecznych robót dodatkowych, ujętych w par 13 ust. 2 istotnych postanowień umowy.

Pytanie 10:

Dotyczy wzór umowy §5 ust. 5 pkt. 2): Wnosimy o dookreślenie „wymagalnego” wynagrodzenia.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów par. 5 ust. 1 pkt 2 istotnych postanowień umowy. Zamawiający wyjaśnia, że wprowadzenie w 2013r. nowych uregulowań do ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych dotyczących podwykonawców było wzmocnienie ochrony słuszych praw podwykonawców uczestniczących w procesie realizacji zamówień publicznych, w szczególności zapewnienia terminowej oraz pełnej wypłaty należnego im wynagrodzenia. Nadto, w uzasadnieniu do projektu ustawy nowelizującej położono istotny nacisk na konieczność ochrony podwykonawców. Ochrona ta powinna dotyczyć przede wszystkim stworzenia systemu gwarancji wypłaty należnego wynagrodzenia podwykonawcom za świadczenia wykonane w procesie realizacji zamówienia publicznego. (Uzasadnienie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych, VII kadencja, druk sejm. nr 1179). Zdaniem Zamawiającego przepis art. 143d ust. 1 pkt. 4 co do zasad zapłaty wynagrodzenia wykonawcy, uwarunkowanej przedstawieniem przez niego dowodów potwierdzających zapłatę wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom; wyznacza minimalny zakres ochrony, jaki zamawiający zapewnia podwykonawcom. Z powyższego nie można jednak wywodzić zakazu wprowadzenia postanowienia umownego, które zwiększałoby tę ochronę co Zamawiający uczynił poprzez wprowadzenie wymogu potwierdzenia wypłaty całości wynagrodzenia podwykonawcy, nie ograniczając tego tylko do wynagrodzenia wymagalnego.

Pytanie 11:

Dotyczy wzór umowy §6 ust. 2: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu do 7 dni. Doświadczenie Zamawiającego wskazuje, że przy realizacji robót budowlanych wykonawcy wykonują je przy pomocy wielu podwykonawców, projekty umów na roboty budowlane są rozbudowane, składają się z wielu załączników i Zamawiający musi mieć odpowiedni czas aby się z nimi zapoznać. Dopiero akceptacja projektu umowy przez Zamawiającego pozwala Wykonawcy ją zawrzeć z podwykonawcą. Stąd też Zamawiający musi mieć odpowiedni czas, możliwie najkrótszy, na zapoznanie się z projektem umowy przed jej zawarciem.

Pytanie 12:

Dotyczy wzór umowy §6 ust. 4: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu do 7 dni. Doświadczenie Zamawiającego wskazuje, że przy realizacji robót budowlanych wykonawcy wykonują je przy pomocy wielu podwykonawców, projekty umów na roboty budowlane są rozbudowane, składają się z wielu załączników i termin 7- dniowy nie jest wystarczający na zapoznanie się z ich treścią. Z kolei niezgłoszenie w formie pisemnej zastrzeżeń oznacza akceptację jej postanowień. Stąd też 14 dniowy termin jest najkrótszym terminem pozwalającym Zamawiającemu na zapoznanie się z projektem umowy.

Pytanie 13:

Dotyczy wzór umowy §6 ust. 12: Wnosimy o modyfikację zapisu, iż obowiązek przedkładania umów, których przedmiotem są dostawy lub usługi dotyczy umów o wartości przekraczającej 50 000,00 zł „z wyłączeniem umów o podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy lub usługi o wartości mniejszej niż 0,5 % wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000,00 zł.”

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę par 6 ust. 12 istotnych postanowień umowy. Art 143b ust. 8 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych daje prawo Zamawiającemu ustalenie niższej wartości umów na usługi lub dostawy, od której będzie zachodził obowiązek przedkładania umowy o podwykonawstwo i z takiego prawa Zamawiający skorzystał. W ten sposób wszyscy podwykonawcy świadczący usługi lub dostawy na rzecz wykonawcy są traktowani w taki sam sposób, jeżeli chodzi o odpowiedzialność zamawiającego za wypłatę należnego im wynagrodzenia za wykonane usługi lub dostawy.

Pytanie 14:

Dotyczy wzór umowy §10 ust. 5: Prosimy o modyfikację zapisu, iż Zamawiający będzie uprawniony do zlecenia usunięcia wad osobie trzeciej po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę par 9 ust. 5 istotnych postanowień umowy. Biorąc pod uwagę, że przedmiotem umowy jest rozbudowa ul. Glinik obiektu liniowego, po którym odbywa się ruch drogowy i Zamawiający jest zobowiązany do zapewnienia wszystkim uczestnikom tego ruchu bezpiecznych warunków, usunięcie stwierdzonych wad nie może być przesunięte w czasie do czasu ponownego wezwania do usunięcia wady i wyznaczenia kolejnego terminu na jej usunięcie.

Pytanie 15:

Dotyczy wzór umowy §10 ust. 6: Prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji biegnie na nowo dla danego elementu.

Odpowiedź 15:

Zamawiający potwierdza, że w przypadkach wskazanych w par 9 ust. 7 istotnych postanowień umowy, to jest w przypadku dostarczenia przedmiotu nowego, wolnego od wad albo dokona istotnych napraw przedmiotu objętego gwarancją, okres gwarancji biegnie na nowo od chwili

dostarczenia nowego, wolnego od wad przedmiotu objętego gwarancją lub zwrócenia naprawionego. Jeżeli Wykonawca wymienił część przedmiotu objętego gwarancją, zdanie poprzedzające stosuje się odpowiednio do części wymienionej.

Pytanie 16:

Dotyczy wzór umowy §10 ust.5: Wnosimy o obniżenie limitu kar umownych do 20%.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu kar umownych do 30 %. Postanowienia par 10 ust. 4 istotnych postanowień umowy są powiązane w postanowieniami par. 11 ust. 5 pozwalających Zamawiającemu na odstąpienie od umowy jeżeli suma naliczonych kar umownych przekroczy 30 % wynagrodzenia wskazanego w par. 5 ust. 1 istotnych postanowień umowy. Zamawiający pozostaje przy stanowisku, że w przypadku opisanym w par. 11 ust. 4 istotnych postanowień umowy koszty zabezpieczenia placu budowy ponowi Wykonawca.

Pytanie 17:

Dotyczy wzór umowy §11 ust.4: Wnosimy o modyfikację „na koszt strony z przyczyn której nastąpiło odstąpienie od umowy.

Odpowiedź 17:

Zamawiający pozostaje przy stanowisku, że w przypadku opisanym w par. 11 ust. 4 istotnych postanowień umowy koszty zabezpieczenia placu budowy ponowi Wykonawca.

Pytanie 18:

Dotyczy wzór umowy §11 ust.6 pkt. 1): Wnosimy o dookreślenie „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę par. 11 ust. 6 pkt 1 istotnych postanowień umowy poprzez dodanie dookreślenia " z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy".

Pytanie 19:

W przedmiarze jest 50 studzienek DN1000 i 4 studzienki DN1500, natomiast na profilach jest 63 studnie DN1000. Które studnie mają mieć średnicę 1500 oraz która ilość studni jest poprawna.

Odpowiedź 19:

Różnice wynikają z faktu, iż na profilu zaznaczone są również studnie na ul. Wadowskiej, będącej przedmiotem odrębnego opracowania, co zresztą zaznaczone jest na profilu. Należy przyjąć wartości zamieszczone w przedmiarze.

Pytanie 20:

Prosimy o zamieszczenie profili przykanalików dla kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź 20:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej profile przykanalików kanalizacji deszczowej (rysunki 7.1-7.4).

Pytanie 21:

Prosimy o zamieszczenie projektu dotyczącego separatora substancji ropopochodnych – jest wymieniony w przedmiarze ale nigdzie w Dokumentacji projektowej.

Odpowiedź 21:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej opis techniczny projektu wykonawczego branży kanalizacja deszczowa. Na stronie 8 w punkcie 16 został szczegółowo opisany separator substancji ropopochodnych wraz z podaniem jego parametrów technicznych.

Pytanie 22:

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedź 22:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dokumentację geologiczną.

Zestaw 07**Pytanie 1:**

Bark schematu szafy oświetleniowej, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź 1:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej schemat oraz wymagania stawiane oświetleniu i elementom oświetlenia ulicznego i iluminacji.

W projekcie został dołączony schemat (jak w załączniku) oraz informacje na temat wyposażenia szafy oświetlenia ulicznego- tj. ilość mocy na obwodach, zabezpieczenia. Szczegóły dotyczące budowy szaf oświetleniowych znajdują się w "Wymaganiach stawianych oświetleniu i elementom oświetlenia ulicznego i iluminacji - pkt. 8".

Pytanie 2:

Czy zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi dla ruchu samochodowego, pomijając dojazd do posesji ?

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi dla ruchu samochodowego pomijając dojazd do posesji.

Zestaw 08**Pytanie 1:**

Sieć wodociągowa

- a) W przedmiarze brak Hp czy należy je doliczyć ? Jeżeli tak to w której poz?
- b) Na schematach węzłów są Hp ale brak zasuw przy hydrantach - czy mają być montowane zasuw?

Odpowiedź 1:

Zgodnie z opisem technicznym przebudowy sieci wodociągowej projektuje się 7 kompletów podziemnych hydrantów $\phi 80\text{mm}$ na przebudowywanej sieci PE $\phi 160\text{mm}$.

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej poprawiony przedmiar robót.

Dla przedmiotowej sieci wodociągowej zaprojektowano hydranty z podwójnym zamknięciem, zlokalizowane wprost na rurociągu, na trójniku żeliwnym bez zasuw. Tak projekt został uzgodniony przez MPWiK.

Hydranty Hp1 i Hp4 należy zablokować z zasuwami odcinającymi, sieciowymi (sekcyjnymi) DN150mm zgodnie ze schematem węzłów.

Pytanie 2:

Kanalizacja deszczowa

- a) proszę o udostępnienie profilu na kanalizację z separatorem
- b) w przedmiarze są studnie fi 1500 mm proszę o udostępnienie profilu

Odpowiedź 2:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej profile na kanalizację oraz wodociąg.

Dla sieci kanalizacji deszczowej zaprojektowano studnie betonowe DN1000mm. W projekcie występują dodatkowo 2 projektowane studnie DN 1200 na istniejącym przepuszczeniu w proj. km 0+950 ul. Glinik.

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej poprawiony przedmiar robót.

Zaprojektowany separator Aspr1 znajduje się w tym samym miejscu na profilu co na sytuacji. W błąd mogła tutaj wprowadzić rozbieżność między etykietami na sytuacji (które odnoszą się do kilometraża drogowego) a pasmem odległości na profilu (który odnosi się do kilometraża profilu). Sprawdzając przykładowo odległość z etykiety drogowej studni ZAS33 od separatora ZASpr1 t.j.: 940,2m-938,3m = 1,9m jest w przybliżeniu taka sama co odległość na profilu t.j.: 958,00m -956,03m=1,97m. Różnica 7cm wynika tutaj z zaokrąglenia do części dziesiętnych na etykietach sytuacji.

Zestaw 09**Pytanie 1:**

W przedmiarze robót nie zostały uwzględnione palisady widoczne na odc 6.1. prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź 1:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przedmiar robót dot. palisady.

Zestaw 10**Pytanie 1:**

Poz. 8.2.10 przedmiar (roboty drogowe). Proszę o uszczegółowienie informacji : ogrodzenie z siatki czy paneli siatkowych, średnica siatki, ocynki czy powlekana, średnica słupków stalowych.

Odpowiedź 1:

Należy przyjąć ogrodzenie z siatki plecionej z drutu ocynkowanego o wysokości 2,0 m o średnicy oczka 50x50 mm. Średnice słupków stalowych fi 38 mm.

Pytanie 2:

Poz. 8.1.1 przedmiar (roboty drogowe). Proszę o uszczegółowienie informacji : konstrukcja wiaty stalowa czy aluminiowa, ilość komór.

Odpowiedź 2:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej parametry wiaty.

Pytanie 3:

Poz. 7.2.2 przedmiar (roboty drogowe). Proszę o uszczegółowienie informacji : głębokość odwodnienia liniowego, wytrzymałość rusztu stalowego.

Odpowiedź 3:

Odwodnienie liniowe polimerobetonowe z rusztem ze stali ocynkowanej ACO o szerokości w świetle 20 cm. Klasa obciążenia wg EN-1433: E-600. Szerokość 23.5 cm. Wysokość 26.5 cm.

Pytanie 4:

Poz. 6.2.2 przedmiar (roboty drogowe). Tablice znaków drogowych zakazu, nakazu, ostrzegawczych, informacyjnych nowe czy ponowny montaż tablic z demontażu.

Odpowiedź 4:

Zgodnie z warunkami IPU zabudowane winny być elementy nowe.

Zestaw 11**Pytanie 1:**

Proszę o podanie typu montażu włączów pływające czy zwykłe ?

Odpowiedź 1:

Należy zastosować włązy pływające w jezdni.

Pytanie 2:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności podanych parametrów dla rur wg projektu wykonawczego w opisie jest SN10, na profilu SN8, a SST powołuje się na normę.

Odpowiedź 2:

Zarówno w projekcie budowlanym jak i wykonawczym widnieje jasny zapis: "Dla kolektorów kanalizacji deszczowej dobrać rury z materiału nowej generacji, ze spadkami i średnicami podanymi w opisie technicznym oraz na mapie sytuacyjnej. Rury kanalizacyjne na odcinkach zlokalizowanych w jezdni winny mieć wytrzymałość klasy SN10, pozostałe SN8." Tego zapisu należy się trzymać.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje pełną wymianę gruntu przy zasypie rur ?

Odpowiedź 3:

Zarówno w projekcie budowlanym jak i wykonawczym widnieje jasny zapis: „Zасыpywanie wykopu wykonywać warstwami 20-30cm. Pierwszą warstwę wykonać z piasku zagęszczonego ubijakami ręcznymi. Pozostałą część wykopu warstwowo uzupełniać gruntem rodzimym pozbawionym głazów i dużych kamieni. Każdą warstwę zagęścić ręcznymi ubijakami”. W projekcie nie ma żadnej informacji o tym aby Projektant zakładał wymianę gruntu a przedmiar zgodnie z projektem jej nie ujmuje.

Zestaw 12**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamknięcie drogi na okres wyłączenia z ruchu zadeklarowany przez Wykonawcę w ofercie zgodnie z Częścią IX SIWZ.

Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi dla ruchu samochodowego pomijając dojazd do posesji.

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia Specyfikację istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w poniższy sposób:

W pliku Uzupelnienie_13.11.2020.zip Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dokumenty uzupełniające opis przedmiotu zamówienia oraz poprawione przedmiary robót.

Otrzymują:

- Wykonawcy którzy pobrali SIWZ
- strona internetowa zamawiającego
- NZ a.a.